**Adami Tanneri E Societate Iesv, S. Theologiæ D. Et In
Academia Ingolstad. Professoris, Theologiæ Scholasticæ
Tomus ...**

Cum triplici Indice

De Fide, Spe, Charitate, Ivstitia, Religione, caeterisq[ue] virtutibus [et]
vitijs: ac varijs hominum statibus. Secvndae Secvundae S. Thomae
Aqvinatis Respondens

Tanner, Adam

Ingolstadii, 1627

VI. Quænam apostatarum & hæreticorum sint pœnæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72877](https://urn.nbn.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72877)

sociat, ut ex verbis precedentibus colligitur. Qua ratione apostasia non est una simplex species infidelitatis, sed est communis omnibus tribus speciebus, duabus ex his in unum subiectum cōcurrentibus; non ita quidem quasi Paganismus & Iudaismus complete ipso facto in apostata reperiatur; sed quia saltē secundum affectum, singularem eiūmodi infidelitatem rationem & malitiam consecutatur, hoc ipso, quod talis vellet, se nunquam aut verum Deum, aut Christum agnouisse & credidisse. Cum quo nō pugnat, quo minus apostasia formaliter spectata eandem cum hæresi infidelitatis speciem constitutat, vt dictum ex S. Thoma q. 10. a. 5.

Ad secundum Respondetur, cōmūnem modum loquēdi esse verum; reuera enim talis etiam Turcismi aut paganismi infidelitatem contrahit; sed hoc non obstat, quo minus veram etiam & essentialē hæresis malitiam habeat; quæ etiam ipso apostasiæ nomine significari solet. Sumitur autem denominatio vulgo ab eo, quod talis apostasia supra cōmūnem rationem hæresis addit, vt criminis ratio magis exaggeretur. Quod autem subiungitur, ad hoc vt aliquis dicatur hæreticus, impertinet esse quod ante fuerit Christianus, plane falsum est, & cōtra cōmūnē & apertā S. Thomæ sententiam. Alia vtiq; est Catholici ratio, quæ Iudaismus, Turcismus, vel hæresis in eōde subiecto præcessisse nequaquam supponit.

Ad tertium Respondetur, hæreticorū filios, qui Christianam fidem nūquam suscepunt proprie & consummato opere non esse hæreticos; sicut nec etiam ab Ecclesia velut hæretici puniri possunt, vt dub. seq. dicimus. Dicuntur tamen & lūc hæretici late loquendo, quia ipso saltē affectu hæresin & apostasiā maiorum, qui olim à Catholica fide defecerunt, approbant. Quod etiam de Turca ad Lutheranam fidem culpabiliter transunte dicendum est, priusquam baptismum suscipiat: tisi cum post baptismum susceptum, errorem fidei Lutheranæ pertinaciter continuat, perfecte etiam hæreticus fiat, vt pote deficiens ab ea fide, quam in ipso baptismo ad veram solum Ecclesiam spectante implicite professus est, vt dicitum dub. 3.

Ad quartum Respondetur, modos illos loquēdi esse desumptos à strictiore illa significatione vocabuli hæresis & hæretici, prout nunc à cæteris infidelitatis speciebus re ipsa separata reputatur: cum tamen negari non possit, formalem & abstractam rationem hæresis latius patere: quia vtiq; etiam in lege natura aut Mosaicæ locum habere poterat hæresis, vbi tamen in communī fidelis populi, Christi professio non vigebat: & vestimenta ouium non significant solam Christianæ fidei professionem, sed quamcunque etiam Verbi & reuelationis diuinæ iactationem, vt in antiquis Pseudoprophetis videre est.